
標點符號學習單
年   班座號：   姓名：

※小朋友，看完了「標點符號草原」的介紹之後，你是不是對標點符

號有了清楚的瞭解了呢？接下來請依照下面的提示，填上正確的答案。

一、請在右邊的空格中，為它們填上正確的標點符號。

提示 請填入答案

1.名字：逗號 

專長：專門分隔太長的句子，稍做停留，喘口氣，再接下

一句。

2.名字：句號 

 專長：終結句子，讓句子的意思完完全全的表達出來。

3.名字：頓號  

專長：隔開句子中的同類詞或次序數字。

4.名字：冒號 

專長：用於句子中的說明，並且常和「引號」一起使用，

引用別人所說的話喔!

5.名字：專名號 (私名號）

專長：用於句子中專有名詞的旁邊，像是人名、地名、年

代、國家、種族或機構團體等。

6.名字：書名號  

專長：只要句子中有報紙、雜誌、書籍、歌曲、戲劇等名

稱，我一定會站在旁邊觀看。

7.名字：問號 

專長：句子中只要有疑問，我一定會出現。

8.名字：刪節號 

專長：一個句子如果太長或意思還沒結束，或是說話斷斷

續續時，就是我表現的時候了。(占行中兩格喔!)

9.名字：分號 

專長：一個句子雖然完整了，但意思還沒講完全，我就會

幫忙，讓相對的句子跟在後面。

10.名字：引號

專長：當要特別標明某一個詞句、成語、俗語、諺語或引

用一句話的開始與結束時會出現。
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二、請在下面句子的空格中，填入正確的標點符號。

1.他平時總是最晚到學校（   ）但是他家就住在學校旁。

2.說謊不僅是一種不好的行為，更會讓我們失去朋友（    ）

 

3.如果能多讀書（   ）多體驗（   ）多練習，相信你的文

章一定會進步很大。

4.你不是要去上學嗎（    ）

5.那個傢伙，實在是太可惡了（    ）

 

6.古人說：（   ）一年之計在於春，一日之計在於晨。（ 

） 

7.媽媽問（  ）「要不要再添一碗飯？」

 

8.方獻輝同學，何老師請你去辦公室一趟。

 (      )    (   )

9.蘇花公路(蘇澳(       )花蓮 )沿路的風景非常美麗。

10.下課時，有人賽跑（    ）有人打球（    ）有人跳繩，

真是熱鬧。

11.亞伯拉罕(  )林肯是美國一位著名的總統。
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標點符號學習單解答

一、

1.（，）

2.（。）

3.（、）

4.（：）

5.（＿）

6.（﹏）

7.（？）

8.（……）

9.（；）

10.（「 」）

二、

1.（，）

2.（。）

3.（、）

4.（？）

5.（！）

6.（「 ）（ 」 ）

7.（：）

8.(____ )( __  )專名號

9.(—）破折號

10.（；）（；）

11.(．)
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